

Referat

Generalforsamling for Senfølgerforeningens medlemmer

Tirsdag den 25. april 2023 kl. 18.30-20.00

**Center for Kræft og Sundhed
Nørre Allé 45, 2200 KØBENHAVN N**

og online på Teams

Kl. 18.30 til 19.15. Afholdelse af ordinær generalforsamling

Kl. 19.15 - 20.00

- **Oplæg om “Mestring af mental trivsel”, herunder angst og depression v/ Psykolog Steen Peter Nielsen**

Kl. 20.00

- **Afslutning ved Marianne Nord Hansen**

Dagsorden		Referat
Pkt. 1	Valg af dirigent	<p>Formanden bød velkommen til alle deltagere og foreslog formanden for netværket for hals- og mundhulekræft Niels Jessen som dirigent. Niels Jessen blev valgt.</p> <p>Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt (29. marts 2023) iht. vedtægterne, og dermed er lovlig og beslutningsdygtig.</p> <p>Tilstede fra bestyrelsen var Formand Marianne Nord Hansen og næstformand Charlotte Hammer (online), bestyrelsesmedlemmer Esther Zoe Lau, Stine Mikiassen Nicolajsen (Suppleant), Susanne Kjelsø og Anne Bajda (Referanter).</p>
Pkt. 2	Formandens beretning – og godkendelse heraf	<p>Formandens gennemgik sin beretning (Power point).</p> <p>Spørgsmål til formandens beretning:</p> <p>Rie Merrild Dieckmann spurgte, hvor finder vi skemaet over senfølgeklinikkerne? Formanden svarede: De ligger på vores hjemmeside</p> <p>Mee Schiegelow nævnte, at ordet kræftoverlever ikke rigtig er passende længere at anvende. Formanden svarede, at begrebet “kræftoverlever” vil blive tage under punkt Pkt. 5 vedtægtsændringer.</p>

		Formandens beretning blev taget til efterretning Formandens beretning er vedhæftet.
Pkt. 3	Fremlæggelse af regnskab 2022– og godkendelse heraf	Årsregnskabet blev fremlagt af foreningens regnskabsfirma ved Jette Christiansen fra Huset Venture Nordjylland. Regnskabet blev godkendt. Der henvises til Formandens beretning.
Pkt. 4	Fremlæggelse af budget 2024 og planlagte aktiviteter resterende 2023 og 2024	Budget 2024 blev gennemgået. Spørgsmål: Stine Mikiassen Nicolajsen spurgte til det overskydende beløb fra 2023 på 63.000 kr., om de er øremærket til noget bestemt. Formanden svarede, at dette beløb ikke er øremærket. Stine undrede sig over, at der ikke blev givet flere penge til de lokale netværksgrupperne. Formanden oplyste, at der til hver netværksgruppe i år gives et bidrag på 3.000 kr. til kørsel, kaffe og kage. Meningen er, at netværksgrupperne selv skal søge penge (fundraising). Stine gav udtryk for, at der bør gives et større bidrag til Senfølgerforeningens netværksgrupper, da det er en vigtig kerneopgave i regi af foreningen. I 2024 forventes, der som indtægt, at indgå et større medlemsbidrag og større donationer. Samt en indtægt fra årsmøde på ca. 37.000 kr. Derudover forventes et større tilskud fra Kræftens Bekæmpelse til aktiviteter og drift.
Pkt. 5	Bestyrelsens forslag Ændring af vedtægterne	Ændring af vedtægterne blev godkendt. Begrebet "kræftoverlever" vil ikke længere blive anvendt i Senfølgerforeningens tekster, da personer, som er i kræftbehandling samtidig, kan have senfølger fra tidligere sygdom og behandling. Derfor vil Senfølgerforeningen anvende udtrykket "Et godt liv med og efter kræft". Bilag. Vedtægtsændringerne vedlagt.
Pkt. 6	Behandling af indkomne forslag	Der var ingen indkomne forslag fra foreningens medlemmer
Pkt. 7	Fastsættelse af kontingent	Bestyrelsen foreslår uændret medlemskontingent på 150 kr. for ordinært medlemskab og 50 kr., hvis man er medlem af en anden sygdomsspecifik patientforening indenfor kræft.
Pkt. 8	Valg af bestyrelse	Bestyrelsesmedlemmer på valg i 2023 er: Formand Marianne Nord Hansen - ønsker genvalg Bestyrelsesmedlem Rikke Helsted - ønsker genvalg Bestyrelsesmedlem Trine Hapiach Christensen - ønsker genvalg Alle blev genvalgt

		<p>Afgående bestyrelsesmedlemmer og revisor Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg i 2024, men ønsker af fratræde i 2023: Bestyrelsesmedlem Esther Zoe Lau Bestyrelsesmedlem Karsten Thiim Bestyrelsesmedlem Simone Hede Bestyrelsesmedlem Mona Mussmann Bestyrelsesmedlem suppleant Stine Mikiassen Nicolajsen</p> <p>Revisor Mogens Schönbeck</p> <p>Formanden takkede de afgående medlemmer for deres store indsats over årene i Senfølgerforeningen.</p> <p>Der plads til 4-6 nye arbejdende bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant</p> <p>Til bestyrelsen blev valgt: Rie Merrild Dieckmann Mette Grosch Malkær Ole Meyer Peter Reichert Peter Nielsen Liff Bytov Hedvig Sveistrup</p> <p>Der blev sat spørgsmål ved, om Peter Nielsen var inhabil, idet han er pårørende til næstformanden Charlotte Hammer. Det blev vurderet, at Peter Nielsen ikke er inhabil.</p>
Pkt. 9	Valg af revisor og revisorsuppleant	Revisor Mogens Schönbeck stoppede midt i året, Jytte Holm-Larsen tiltrådte. Revisor Jytte Holm-Larsen blev valgt.
Pkt. 10	Eventuelt	Der var ikke noget til eventuelt
	<p>Bilag:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Formandens beretning og power point - Senfølgerklinikker - Power point: Oplæg om "Mestring af mental trivsel", herunder angst og depression v/ psykolog. <p>Se Senfølgerforeningens hjemmeside.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Årsregnskab 2022 - Budget 2024 - Vedtægter vedtaget 25. april 2023 opdateret. 	

